
KONFIRMAND-EVENT-DE-LEVENDE-POSTER	
						

Generelt	om	de	levende	poster:	 	
Den	grundlæggende	ide	med	de	levende	poster	er,	at	konfirmanderne	skal	have	lov	til	at	møde	
fortællingerne	udsat	for	simpelt	skuespil/levende	fortælling.	Alle	de	levende	poster	præsenterer	
konfirmanderne	for	en	person,	der	har	mødt	Jesus.	Derigennem	lægger	posterne	op	til	refleksion	over	
konkrete	bibelske	fortællinger.		

Derudover	sætter	posterne	fokus	på,	hvordan	vi,	som	mennesker,	bliver	til	nogen	–	gennem	de	møder	vi	
har.	Møder	med	andre	mennesker	og	måske	endda	mødet	med	Gud.			

Posterne	afvikles	i	to	på	hinanden	følgende	dele.	Første	del	er	en	fortælling,	hvor	historien	skitseres	via	et	
lille	enkelt	en-mandsrollespil,	mens	anden	del	er	en	konkret	opgave,	som	konfirmander	skal	løse	i	
fællesskab	på	posten.	De	to	dele	skal	hjælpe	med	at	sætte	gang	i	refleksionen	over	de	bibelske	
begivenheder.		

Ansvarlige:	Denne	post	er	tildelt	flg.	sogn(e):	Gødvad,	hvis	denne	opgave	er	for	stor	en	opgave,	for	
sognet/sognene,	så	kontakt	venligst	Preben	hurtigst	muligt.		

@posten	er	opdateret	i	lyset	af	Laila	og	Pias	kommentarer	pr	mail.	15.	juni	2015	KLB	

	

	 	



EMMAUS-	de	to	disciple	
Postens	formål:		
Konfirmanderne	møder	de	to	disciple	der	på	vejen	til	Emmaus	møder	Jesus.	Et	møde	der	sker	via	et	
forenklet	fortælle/skuespils	forløb.	Posten	ønsker	dels	at	lære	konfirmanderne	om	Emmaus-vandringen,	
samtidig	med	at	de	selv	forholder	sig	til	det	at	få	åbnet	deres	øjne.	At	se,	og	genkende.	Der	afholdes	nadver	
på	denne	post.	

Bibelen	om	de	to	disciple:		

			

	

De to disciples møde med Jesus  
v13  Men samme dag var to af disciplene på vej til en landsby, som ligger tres stadier 
fra Jerusalem og hedder Emmaus; v14  de talte med hinanden om alt det, som var 
sket. v15  Og det skete, mens de gik og talte sammen og drøftede det indbyrdes, kom 
Jesus selv og slog følge med dem. v16  Men deres øjne holdtes til, så de ikke genkendte 
ham. v17  Han spurgte dem: »Hvad er det, I går og drøfter med hinanden?« De 
standsede og så bedrøvede ud, v18  og den ene af dem, Kleofas hed han, svarede: »Er 
du den eneste tilrejsende i Jerusalem, der ikke ved, hvad der er sket i byen i disse 
dage?« v19  »Hvad da?« spurgte han. De svarede: »Det med Jesus fra Nazaret, som var 
en profet, mægtig i gerning og ord over for Gud og hele folket v20  – hvordan vore 
ypperstepræster og rådsherrer har udleveret ham til dødsstraf og korsfæstet 
ham. v21  Og vi havde håbet, at det var ham, der skulle forløse Israel. Men til alt dette 
kommer, at det i dag er tredje dag, siden det skete. v22  Og nu har nogle af kvinderne 
iblandt os forfærdet os; de var tidligt i morges ude ved graven, v23  men fandt ikke 
hans legeme og kom tilbage og fortalte, at de i et syn havde set engle, som sagde, at 
han lever. v24  Nogle af dem, der er sammen med os, gik så ud til graven og fandt det 
sådan, som kvinderne havde sagt, men ham selv så de ikke.« 

v25  Da sagde han til dem: »I uforstandige, så tungnemme til at tro på alt det, 
profeterne har talt. v26  Skulle Kristus ikke lide dette og gå ind til sin 
herlighed?« v27  Og han begyndte med Moses og alle profeterne og udlagde for dem, 
hvad der stod om ham i alle Skrifterne. 

v28  De var næsten fremme ved den landsby, de var på vej til, og Jesus lod, som om 
han ville gå videre. v29  Men de holdt ham tilbage og sagde: »Bliv hos os! Det er snart 
aften, og dagen er allerede gået på hæld.« Så gik han med ind for at blive hos 
dem. v30  Og mens han sad til bords sammen med dem, tog han brødet, velsignede og 
brød det og gav dem det. v31  Da åbnedes deres øjne, og de genkendte ham; men så 
blev han usynlig for dem. v32  De sagde til hinanden: »Brændte vore hjerter ikke i os, 
mens han talte til os på vejen og åbnede Skrifterne for os?« 

v33  Og de brød op med det samme og vendte tilbage til Jerusalem, hvor de fandt de 
elleve og alle de andre forsamlet, v34  som sagde: »Herren er virkelig opstået, og han er 
set af Simon.« v35  Selv fortalte de, hvad der var sket på vejen, og hvordan de havde 
genkendt ham, da han brød brødet. (Lukas evangeliet kap: 24) 



Postens	set	up:		

• Posten	bør	som	helhed	max	tage	15min	for	hvert	hold!	
• Og	fortælledelen	må	max	tage	3-4	minutter!		

Som	post	skal	I	kunne	rumme	seks	hold	af	5-6	personer	af	gangen.	Holdene	kommer	kontinuerligt	til	jeres	
post.	Rent	praktisk	kan	I	gøre	det	sådan:	en	hjælper	tager	imod	holdene	og	beder	dem	vente	et	øjeblik.	Når	
der	er	mindst		3	hold	samlet	foran	posten,	sender	modtageren	dem	videre	til	fortælleren.	Når	fortælleren	
er	færdig,	sender	han/hun	holdene	videre	til	de	hjælpere,	der	sætter	holdene	i	gang	med	den	praktiske	
opgave.			Der	er	nu	nye	hold,	som	kan	komme	hen	til	fortælleren,	mens	de	andre	er	i	gang	med	den	
praktiske	opgave.	

Der	er	således	brug	for	flg.	persongalleri:		
2	fortællere	i	skikkelse	af	de	to	disciple.		Thomas.	
To	til	at	hjælpe	med	afviklingen	af	nadveren.		
En	til	at	tage	imod	holdene,	og	samle	dem	sammen	til	fortælleren.		

Fortællingen:	Posten	bemandes	af	disciplene,	det	er	vigtigt,	at	dem	der	trækker	i	rollen,	som	disciplene,	tør	
lave	en	”jeg”-fortælling	af	mødet	med	Jesus.		Postholderne	er	velkomne	til	at	lave	deres	egen	genfortælling.	
Efter	genfortællingen	afholdes	der	nadver.	Og	fortælledelen	må	max	tage	3-4	minutter!	

	

OPGAVEN:		
Den	praktiske	del	er	nadver,	vi	vil	lade	det	være	op	til	postholderne	at	beslutte,	hvordan	nadveren	afvikles.		
	

Materialer:		
Udklædning	til	Disciplene	
Brød	
Vin	
Bægere	

Andre	ideer	til	posten:	(brug	dem	i	kan,	og	smid	endelig	resten	væk)	

• Erfaringen	fra	sidste	gang	er,	at	det	er	en	god	ide	med	et	højt	antal	til	bemanding,	så	man	kan	
skiftes	til	at	være	på	både	som	fortæller	og	hjælper.		

• Udklædning	af	postholderne	er	med	til	at	skabe	stemning	både	for	postholdere	og	konfirmander.	
• Derudover	kan	man	evt.	tilføje	lidt	pynt	til	posten,	nu	hvor	rammerne	er	kendte	for	postholderne.	

	 	

	


